
COMUNE  DI  SAN CONO 

( Provincia di Catania ) 
 

 

D E T E R M I N A    D I R I G E N Z I A L E 
 

 
 
 
 
N 176 

 
DATA  16/10/2015 

 
________________________________________________________________________________________________
__ 
  

 

 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO – CULTURALE -  N°   115 __DEL_16/10/ 2015__ 

 

OGGETTO: Assegnazione Contributo ordinario all’Istituto Comprensivo “E. De 

Amicis”, anno 2015. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 

- VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto 
dall’art.6, 3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
- VISTA la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della 

Regione Siciliana la suddetta normativa; 
 

- VISTA la Determina Sindacale n.16 del 16.7.2013 con la quale al sottoscritto vengono 
conferite le attribuzioni dirigenziali di cui all’art.51, comma 3°, della Legge n. 142/90 e 
successive modifiche ed integrazioni;  

 
- VISTO il Bilancio 2015; 

 
 
 
 



Visto il Protocollo di intesa stipulato tra il Comune di San Cono e l’Istituto Comprensivo in data 
06/10/2008, in cui si dispone l’assegnazione di un fondo destinato prioritariamente all’assunzione 
delle spese di funzionamento e al miglioramento del diritto allo studio, nei limiti della disponibilità 
finanziaria determinata annualmente in sede di approvazione del bilancio comunale; 
 
Vista la nota n.  3919  del  13/10/2015  con la quale il Dirigente scolastico richiede un congruo 
contributo a sostegno delle spese di funzionamento didattico,  
in considerazione anche dell’inizio del nuovo anno scolastico;  
 
Vista la Delibera di G.C. n. 104 dell’1/10/2015 che approva il PRO e destina a tale scopo la somma 
di € 1.500,00 , di cui € 750,00 già erogati  ( Determina Dirig. n. 81 del 22/05/2015 e n. 86 del 
27/05/2015) ; 
 
Ritenuto, pertanto, di dovere erogare la restante somma disponibile 
 
Visto l’art.163 del T.U.n.267/2000; 
 
Visto l’OREELL 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di assegnare all’Istituto Comprensivo “E. De Amicis” di Mirabella Imbaccari, con sezioni a 
San Cono e San Michele di Ganzaria, la somma di €  750,00 per   far fronte alle spese per il 
funzionamento amministrativo e didattico nonché alle spese per l’acquisto del materiale 
igienico-sanitario. 

 
2) Di erogare detta somma in unica soluzione previa presentazione di rendiconto. 

 
3) Di impegnare la somma all’intervento 1.04.02.02.. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
       Amministrativo 
_-d.ssa Brigida Rindone_____ 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con impegno a valere 

sull’intervento n.1040202 imp.186/2015 € 750,00 creditore 9095   

del Bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità all’art. 
183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 

 
 
San Cono, 19/10/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to F. Milazzo 
======================================================================== 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 267. 

 
 San Cono, 19/10/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to F. Milazzo 
======================================================================== 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line: 
dal__________________ al________________ al N________________ 
 
San Cono,lì_______________                                                                       IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                                        ______________________ 
 
 

 


